
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Dirigente Ufficio II: Salvatore Iacono 
Dirigente Tecnico: Viviana Assenza 
Riferimenti: 091 6909217 
Responsabile del procedimento: Marisa Franzone marisa.franzone@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Visto il decreto dipartimentale prot. AOODPIT n. 2877 del 03/10/2025 del Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e formazione riguardante l’Avviso pubblico 

per la presentazione dei progetti finanziati con il Piano delle Arti – DPCM 17 ottobre 

2024 All. A paragrafo 6, punti 4.1 e 5.1 - Misura d) per l’attuazione delle misure c), 

e), f), g), i); 

Visto l’Avviso pubblico prot. AOODRSI n.51320 del 17/10/2025 di questa Direzione 

generale, per la presentazione da parte delle scuole di progetti finanziati con il 

Piano delle Arti – DPCM 17 ottobre 2024 All. A paragrafo 6, punti 4.1 e 5.1 - Misura 

d) per l’attuazione delle misure c), e), f), g), i); 

Visti i progetti pervenuti entro i termini previsti dal predetto Avviso prot. n. 51320 del 

17/10/2025; 

Visto Il decreto del Capo di Dipartimento prot. AOODRSI N.54861 del 04/11/2025 con il 

quale è stata istituita apposita commissione per la selezione dei progetti inviati 

dalle scuole siciliane a seguito del già menzionato avviso; 

Acquisiti gli esiti dei lavori della suddetta commissione che ha valutato i progetti proposti 

dalle Istituzioni scolastiche della Sicilia;   

Preso atto della cessazione anticipata dell’incarico dirigenziale di livello generale, ad interim, 

conferito al dott. Giuseppe Pierro presso l’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia; 

Visto l’art. 14 della direttiva del Ministro dell’istruzione n. 5 del 5 gennaio 2021, recante 

i criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi dirigenziali, secondo cui 

“fino a quando il posto dirigenziale è vacante, la responsabilità dell’ufficio resta 

attribuita al Capo del Dipartimento o al Direttore della Direzione presso cui lo stesso 

ufficio è incardinato”; 

 

DECRETA 

Art.1 

mailto:marisa.franzone@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Dirigente Ufficio II: Salvatore Iacono 
Dirigente Tecnico: Viviana Assenza 
Riferimenti: 091 6909217 
Responsabile del procedimento: Marisa Franzone marisa.franzone@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

In conformità all’esito della valutazione dei progetti pervenuti ed alle determinazioni della 

Commissione di cui in premessa, si accludono al presente decreto gli elenchi graduati dei progetti 

approvati con l’indicazione dei beneficiari e dei relativi importi assegnati, tenuto conto delle risorse 

attribuite a questa regione con il citato decreto dipartimentale prot. AOODPIT n. 2877 del 03/10/2025 

e così suddivise: 

- € 31.054,00, destinate alle scuole dell’infanzia e del I ciclo  

- € 69.696,00, destinate alle scuole del II ciclo. 

 Elenco graduato scuole dell’infanzia e del I ciclo:    

N. CODICE 

MECCANOGRAFICO 

DENOMINAZIONE RETE  

S/N 

IMPORTO 

1 
PAIC8A600B I.C. “TISIA D’IMERA” TERMINI 

IMERESE (PA) 

 

si 

 

7.000,00 

2 
PAIC8A1008 I.C. Luigi Capuana (PA) 

si 7.000,00 

3 
CTIC885009 I. C. “G. PARINI” (CT) 

si 7.000,00 

4 PAIC839004 I.C. “Marineo Bolognetta” no 3.351,33 

5 ENIC82100N I.C. “E. De Amicis” no 3.351,33 

6 CLIC827008 I.C. “San Francesco–Capuana” no 3.351,33 

Elenco graduato scuole del II ciclo:    

N. CODICE 

MECCANOGRAFICO 

DENOMINAZIONE RETE  

S/N 

IMPORTO 

1 PAIS01100C I.I.S. “Lercara Friddi” si 12.565,34 

2 CTPM020005 L.S. Turrisi Colonna no 4.000,00 

3 CTIS04300B I.I.S. “P.L.Nervi-Alaimo” si 12.565,34 

mailto:marisa.franzone@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Dirigente Ufficio II: Salvatore Iacono 
Dirigente Tecnico: Viviana Assenza 
Riferimenti: 091 6909217 
Responsabile del procedimento: Marisa Franzone marisa.franzone@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

4 SRPS150001 L.S. Leonardo da Vinci no 4.000,00 

5 CTIS02600N I.I.S. Marchesi no 4.000,00 

6 AGIS01700D I.I.S. “Luigi Pirandello” no 4.000,00 

7 MEIS01300A I.I.S. “Bisazza” si 12.565,34 

8 CTPC070002 L.C. “N. Spedalieri” no 4.000,00 

9 CTPM030001 I.I.S. “Lombardo Radice” no 4.000,00 

10 SRPC08000R I.I.S. “Gargallo” no 4.000,00 

11 RGIS003008 I.I.S. “G. Carducci” no 4.000,00 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Ill Capo Dipartimento 

 Carmela Palumbo 

Al Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 
E formazione – Ufficio 4 
dgosv.ufficio4@istruzione.it 
dgosv@postacert.istruzione.it 
 
 Al Sito web della Direzione generale dell’Ufficio scolastico 
regionale per la Sicilia e all’Albo istituzionale 

mailto:marisa.franzone@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/
mailto:dgosv.ufficio4@istruzione.it
mailto:dgosv@postacert.istruzione.it

		2025-11-12T08:34:47+0000
	CARMELA PALUMBO


		2025-11-12T12:36:44+0100
	protocollo




